Тульская область

	Муниципальное образование город Алексин

	Администрация

	Постановление

	от 16.05.2019 г.
	№ 901

Об утверждении Порядка и перечня случаев оказания на безвозвратной основе за счет средств бюджета муниципального образования город Алексин дополнительной помощи при возникновении неотложной необходимости в проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах

В соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации, частью 9.3 статьи 14 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования город Алексин, администрация муниципального образования город Алексин ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок и перечень случаев оказания на безвозвратной основе за счет средств бюджета муниципального образования город Алексин дополнительной помощи при возникновении неотложной необходимости в проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах согласно приложению.

2. Управлению по организационной, кадровой работе и информационному обеспечению (Изюмская Ю.С.) в течение 10 дней со дня принятия настоящего постановления разместить постановление на официальном сайте муниципального образования город Алексин в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

3. Управлению делопроизводства (Бабушкина И.В.), комитету по культуре, молодежной политике и спорту (Зайцева В.В.), Управлению по работе с сельскими территориями (Селезнева А.М.) в течение 10 дней со дня принятия настоящего постановления разместить постановление в местах для официального обнародования муниципальных правовых актов муниципального образования город Алексин.

4. Постановление вступает в силу со дня официального обнародования.

	Глава администрации

муниципального образования

город Алексин
	П.Е. Федоров

Приложение № 1

к постановлению администрации

муниципального образования
город Алексин

от 16.05.2019 № 901
Порядок и перечень случаев оказания на безвозвратной основе за счет средств бюджета муниципального образования город Алексин дополнительной помощи при возникновении неотложной необходимости в проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах
1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации, частью 9.3 статьи 14 Жилищного кодекса Российской Федерации и устанавливает общие положения об оказании на безвозвратной основе из бюджета муниципального образования город Алексин дополнительной помощи при возникновении неотложной необходимости в проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах и перечень случаев оказания такой помощи (далее – Порядок).

2. Дополнительная помощь из бюджета муниципального образования город Алексин при возникновении неотложной необходимости в проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме на безвозвратной основе предоставляется за счет бюджетных ассигнований резервного фонда администрации муниципального образования город Алексин на соответствующий финансовый год.
3. Бюджетные ассигнования из резервного фонда администрации муниципального образования город Алексин выделяются на проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме, независимо от выбранного собственниками помещений в многоквартирном доме способа формирования фонда капитального ремонта и включения в региональную программу капитального ремонта, утвержденную постановлением правительства Тульской области от 30.12.2013 №840 «Об утверждении региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах».
Бюджетные ассигнования из резервного фонда администрации муниципального образования город Алексин выделяются на проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме в соответствии с Положением «О порядке расходования средств резервного фонда администрации муниципального образования город Алексин», утвержденным Постановлением администрации муниципального образования город Алексин от 16.04.2015 г. №705.
4. Перечень случаев выделения бюджетных ассигнований из резервного фонда администрации муниципального образования город Алексин на проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме, включает разрушение общего имущества (внутридомовых инженерных систем электро-, тепло-, газо-, водоснабжения, водоотведения, крыши, подвальных помещений, фасада, фундамента) в многоквартирном доме, которое произошло в результате опасных техногенных происшествий, создающих в многоквартирном доме угрозу жизни и здоровью людей и приводящих к разрушению или повреждению здания, оборудования, нарушению процесса предоставления коммунальных услуг, чрезвычайных ситуаций природного характера, актов терроризма и восстановление работоспособности которых требует неотложного проведения капитального ремонта.

5. Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме, требующего неотложную необходимость в его проведении, проводится без включения указанного многоквартирного дома в краткосрочный план реализации региональной программы капитального ремонта.